notarii anno millesimo quadringentesimo trigesimo octavo, die quinta martii, ex parte altera, dictis nominibus, pervenerunt et pervenisse sibi invicem et vicissim confessi fuerunt et confitentur ad infrascriptas compositiones et pacta, solemini stipulatione vallatas et firmatas etc. Respondentes etc.

Videlicet quia ex causa huiusmodi compositionum et pactorum, dictus dominus fr. Benedictus, prior prioratus s. Ilarionis, solus ibi residens, nomine et vice eiusdem prioratus, habens notitiam et certam scientiam de quibusdam litteris apostolicis nuper concessis per ss. in Xpo patrem et dominum etc. Eugenium etc, papam quartum etc., datas florentie anno etc. millesimo quadringentesimo trigesimo nono, decimo Kal. octobris, pontificatus sui anno nono; per quas quidem apostolicas bullas prefatus ss. dominus noster papa litem vertentem coram ven. viro, domino Oderico de Glemona, canonico Ianuen., subexecutori apostolico inter prefatos, dominum fr. Antonium priorem ac tres nobiles gubernatores albergi de Auria ex una parte, et ipsum fr. Benedictum ex parte altera, ad se advocavit ac ipsam per seriem dictarum litterarum penitus extinxit, et mandavit ven. viro, domino Beltramo de Novis, preposito ecclesie ss. Cosme et Damiani, Ianuen., quatenus eisdem dominis fratribus Antonio et Benedicto prioribus ac nobilibus de Auria compositionem et concordiam, de quibus in eisdem apostolicis litteris fit mentio, faciendi, auctoritate apostolica licentiam concedat, aliaque concessit et mandavit prefatus dominus noster papa, de quibus et prout in dictis apostolicis litteris fit mentio.

Et volens ipse dominus fr. Benedictus prior, quantum in se est, ad huiusmodi compositiones et concordiam devenire, et quod contenta in dictis apostolicis litteris exequantur et executioni mandentur, sponte et libere etc., in presentia mei notarii et testium infrascriptorum, voluit et consensit etc. quod omnes et singuli fructus, redditus et proventus dicti sui prioratus s. Ilarionis, presentes et futuri, perveniant et pervenire debeant in prefatos, dominum priorem s. Mathei, Ianuen. et tres nobiles gubernatores albergi de Auria, qui sunt et pro tempore erunt.

Qui dominus prior s. Mathei et tres nobiles albergi de Auria gubernatores, de omnibus et singulis proventibus et redditibus spec-

tantibus et pertinentibus dicto prioratui s. Ilarionis, ac qui in futurum eidem spectare et pertinere poterunt, salva reservatione infrascripta, quam dictus dominus fr. Benedictus prior de voluntate et consensu dicti domini presbiteri Francisci, dicto nomine, ex causa et occasione huiusmodi compositionum et pactorum fecit, disponere et ordinare possint et valeant pro libito voluntatis, eosque petendi, levandi, recuperandi et habendi, et ad usus et utilitatem dicti prioratus s. Ilarionis, illosque per eosdem convertendi, mihi notario publico, tamquam persone publice, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice prefatorum, dicti prioris s. Mathei et trium nobilium gubernatorum albergi de Auria, et per me eisdem plenam liberam et omnimodam facultatem et baliam, sine alicuius iudicis etc. licentia etc., dat et concedit.

Acto in presenti contractu de voluntate dictarum partium etc., quod dictus dominus fr. Benedictus prior annuatim in vita sua habeat et percipiat etc. ex proventibus et redditibus locorum dicti prioratus s. Ilarionis, libras sexaginta quinque ianuinor. pro substantiatione vite ipsius domini fr. Benedicti prioris cum uno clero, quas sibi reservavit et reservat, una cum fructibus et redditibus possessionis dicti prioratus s. Ilarionis, ac cum usufructu et gaudita omnium bonorum ipsius fr. Benedicti, etiam per ipsum fr. Benedictum datorum et donatorum dicto prioratui s. Ilarionis, necnon cum fructibus et redditibus unius loci comperarum s. Georgii, scripti super ipsum fr. Benedictum dicto prioratui s. Ilarionis obligatis. Promittentes dicte partes etc. Que omnia et singula etc. Sub pena dupli etc. Sub ipotheca etc.

Acta sunt hec in audiencia curie archiepiscopalnis Ianuen., anno dom. nativitatis millesimo quadringentesimo quadragesimo, indict. secunda secundum etc., die sabati, vigesima quinta iunii, hora vespariarum, presentibus testibus, Iohanne de Loco, et Iacobo Bonvino notariis, civibus Ianue, ad premissa vocatis et rogatis.

Corsero dodici anni e mezzo tra questo convegno e l'approvazione di esso, e non comprendesi tanto facilmente il motivo di così lungo intervallo. Nel frattempo ad Antonio Cortese, priore di s. Matteo, era succeduto

nel 1445 il domenicano p. Giovanni da Colonia, sotto il cui governo nissun atto pubblico ebbe luogo riguardante la presente storia. Solo dopo la costui morte nel 1452 (1), Benedetto Carletti fece umile ricorso al successore d' Eugenio per ottenere la conferma della sua investitura e dell'accordo seguito addi 25 giugno 1440 tra il priore di s. Matteo, i nobili D' Oria e lui. Nicolò V ne scrisse in proposito a tre prelati della diocesi, ordinando loro di eseguire tutti assieme o uno di loro l'imposto mandato.

(N. 9)

(16 gennaio 1453)

Nicolaus episcopus etc. dilectis filiis... abbatii monasterii s. Fructuosi de Capitemontis, Ianuen. dioc., et archidiacono Albinganen., ac preposito s. Ambrosii, Ianuen. ecclesiarum, salutem etc.

Religionis zelus etc.

Dudum siquidem fel. rec. Eugenio pape quarto, predecessori nostro, pro parte q. Andree, prioris monasterii s. Mathei, Ianuen. etc. exposito quod ipse de bonis ad eum ratione persone sue spectantibus quoddam alium monasterium etc. sub vocabulo s. Ilarionis abbatis construere etc. proponebat, idem predecessor dilecto filio preposito ecclesie Ianuen., eius proprio nomine non expresso etc., dedit in mandatis ut prefato Andree, priori huiusmodi, aliud monasterium construendi etc. licentiam largiretur. Et deinde pro parte dicti Benedicti eidem predecessori similiter exposito, quod prefatus Andreas prior a dilecto filio Marco de Franchis de Bulgari, preposito ecclesie Ianuen. etc. premissa omnia faciendi etc. obtenta licentia, illius vigore monasterium s. Ilarionis huiusmodi etc. construi, tecto ipsius inibi ecclesie dumtaxat apponi restante, fecerat etc., eique de bonis eisdem certos perpetuos annuos redditus pro parte dotationis assignaverat, nec non prefatum Benedictum, tunc ordinis fratrum heremitarum s. Augustini professorem etc. ad ordinem s. Benedicti

(1) Vedi a pag. 56-57 del vol. seguente.

huiusmodi transire ac in monacum et in fratrem receperat; ipseque Benedictus post huiusmodi receptionem, ac per eum in manibus dicti Andree prioris emissam regularem etc. professionem, nonnullos alios redditus, ad eum simili ratione spectantes, eidem monasterio s. Ilarionis, postquam illud ex toto completum foret, in augmentum dotationis eiusdem obtulerat se daturum; quodque prefatus Andreas prior monasterio s. Ilarionis huiusmodi non completo, nec alias, ut prefertur, per eum dotato decesserat, et tam per ipsum assignati, quam per dictum Benedictum assignandi redditus prefati, centum florenorum auri de camera etc. valorem annum non excedeant etc.; ac pro parte eiusdem Benedicti, asserentis se circa constructionem etc. huiusmodi multum laborasse etc.; dictosque per euni oblatos redditus assignare vellet, ut prefertur, eidem predecessori supplicato ut de novo constructum monasterium in prioratum conventualem etc. erigi, illumque sibi conferri mandare etc. dignaretur, idem predecessor dilectis filiis s. Georgii et ss. Nazarii et Celsi ac ss. Cosme et Damiani, Ianuen. ecclesiarum prepositis etc. dedit in mandatis, quatenus etc., si et in quantum sibi de expositis huiusmodi legitime constaret etc., de novo constructum monasterium etc. in prioratum conventualem etc. erigerent etc., illumque post erectionem huiusmodi etc. prefato Benedicto conferrent etc., ac dictus predecessor cum eodem Benedicto ut prioratum predictum etc. recipere valerent, dispensavit gratiose, prout in singulis litteris predictis plenius continentur.

Postmodum vero, sicut nuper nobis etc. pro parte dicti Benedicti exhibita petitio continebat, q. Beltramus de Avundanis, tunc prepositus dicte ecclesie ss. Cosme et Damiani etc. erectionem et institutionem predictas fecit, ipsumque prioratum sic institutum et erectum eidem Benedicto contulit etc.; ac subsequenter cum orta inter dictum Benedictum et dilectos filios de Auria, Ianuen., ipsius monasterii s. Mathei patronos, ex altera, partibus, pro eo videlicet quod dictus Antonius et nobiles prioratum s. Ilarionis huiusmodi de bonis dicti monasterii s. Mathei per presatum q. Andream priorem constructum et dotatum fuisse asserebant, materia questionis exorta, dictus predecessor ipsum prioratum s. Ilarionis eidem monasterio s. Mathei sub certis modis et forma univit et incorporavit,

ipsisque nobilibus ius patronatus huiusmodi prioratus reservari per alias suas litteras mandavit, tandem Benedictus et Antonius prior ac nobiles predicti pro bono pacis et concordie, huiusmodi inter se compositionem inierunt: videlicet, ut assignatis et reservatis annuatim libris sexagintanovem monete Ianuen. de fructibus, redditibus et proventibus prioratus s. Ilarionis huiusmodi, residuum ipsorum fructuum, reddituum et proventuum in utilitatem et fabricam ipsius prioratus s. Ilarionis per priorem s. Mathei et nobiles predictos fideliter converterentur, prout etiam in instrumentis publicis superinde confectis plenius dicitur contineri.

Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, ipse Benedictus, qui, ex post (?) dictum prioratum s. Ilarionis in illo virtutum Domino famulando per quatuordecim annos et ultra possedit libras sexaginta novem huiusmodi, que florenos triginta quatuor vel circa valent, ex illius fructibus, redditibus et proventibus percipiendo, monacos usque ad numerum sex in eo recipere non potuerit nec possit, ac dubitet compositionem, necnon de dicto prioratu sibi factas collationem et provisionem viribus non subsistere, pro parte dicti Benedicti nobis fuit humiliter supplicatum ut super his opportune providere etc. dignaremur.

Nos igitur de premissis certani etc. ac volentes dictum Benedictum etc. favore prosequi gratioso, etc. discretioni vestre per scripta apostolica mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum, si et postquam vobis de premissis legitime constiterit, et ad id prioris s. Mathei ac nobilium predictorum expressus consensus accesserit, compositionem predictam ac prout illa contingunt et rationabiliter processerunt quecumque inde secuta approbare et confirmare, quodque collatio et provisio eidem Benedicto de prioratu s. Ilarionis facte huiusmodi valeant, plenamque roboris firmitatem obtineant in omnibus et per omnia etc. Non obstantibus etc., ac omnibus illis que dictus Eugenius predecessor in prefatis Benedicto concessis litteris non obstare voluit, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datuin Rome apud s. Petrum, anno incarn. domin. millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, decimo septimo calendas februarii, pont. nostri anno sexto.

G. DE PORRIS.

Pier Paolo Buglioni, arcidiacono d'Albenga, il secondo dei tre commissarii delegati, si tolse l'ufficio d'esaminare la sincerità delle cose dal Benedetto narrate alla santa Sede, e trovatele vere, il 19 luglio 1453 approvò e convalidò il patto conchiuso fra il priore di s. Ilarione e quello di S. Matteo e i tre governatori dell'Albergo D'Oria; e con ciò le parti entrarono in piena pace, tolto di mezzo ogni dissidio.

(N. 10)

(19 luglio 1453)

Universis et singulis presentes litteras, seu presens publicum instrumentum etc. inspecturis etc.

Petrus Paulus de Buionis, archidiaconus ecclesie Albinganen., iudex et executor ad infrascripta etc. a sede apostolica specialiter deputatus, salutem etc.

Litteras ss. in Xpo patris etc. Nicolai, divina providentia pape quinti, eius vera bulla plumbea etc. nobis per ven. religiosum, dominum fr. Benedictum de Carletis, priorem etc. presentatas, stante inde publico instrumento scripto etc. die decima octava instantis mensis iulii etc. nos cum ea qua decuit reverentia recepisse noveritis. Quarum quidem litterarum apostolicarum tenor etc. est talis. Nicolaus episcopus etc. *come sopra nel documento N. 9, a pag. 499.*

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem etc., productis primitus coram nobis per dictum fr. Benedictum de Carletis etc., ad instruendum animum nostrum de et super omnibus et singulis, pro parte ipsius domini fr. Benedicti etc., prefato ss. domino nostro pape expositis et narratis, ac in dictis litteris apostolicis contentis, non nullis aliis litteris apostolicis et processibus ac instrumentis publicis et iuribus, videlicet quibusdam litteris apostolicis fel. rec. etc. Eugenii pape quarti, datas Bononie etc., *come sopra nel documento n. 3, a pag. 487;* item quodam publico instrumento processus etc. per q. Beltramus de Avendanis prepositum etc., scripto etc. *come sopra nel documento n. 4, a pag. 490;* item quodam alio publico instrumento etc. scripto etc. manu dicti Baptiste de Calestano . . . ;

item quodam alio instrumento compositionis etc. cuius tenor etc. talis est. In nomine etc. Ven. et honestus etc., *come sopra in documento N. 8, a pag. 496.*

Preterea fuimus per supradictum dominum, fr. Benedictum de Carletis etc. debita cum instantia requisiti quatenus ad executionem predictarum litterarum apostolicarum etc. procedere dignaremur etc.

Nos itaque Petrus Paulus archidiaconus etc., attentes requisitionem huiusmodi fore iustum etc., quia visis et per nos diligenter inspectis ac plene recognitis litteris apostolicis, processibus, instrumentis et iuribus antedictis etc., ac alias etc. premissa omnia et singula pro parte dicti domini fr. Benedicti prefato ss. domino nostro pape exposita et narrata etc., vera fuisse et esse; necnon compositionem predictam et quecumque inde secuta rationabiliter processisse, nobis legitime constitit et constat, etiam quia ven. dominus fr. Antonius da Cortisiis, prior dicti monasterii s. Mathei, Ianuen. ac nobiles et generosi viri, domini, Guirardus domini Georgii et Marcus q. Oberti de Auria, duo ex tribus gubernatoribus albergi nobilium de Auria, civium Ianuen., et dominus Thedisius de Auria, loco Brancaleonis q. Bapt., tertii gubernatoris absentis, et in palatio ducali communis Ianue pro rebus publicis presentialiter occupati, necnon Gabriel q. Dominici, Antonius q. Petri, Ignatius q. Petri, et Paulus q. Ceve, omnes de Auria, ad nostri presentiam convocati et coram nobis presentialiter constituti, infrascriptis omnibus et singulis sponte et expresse consenserunt et consentiunt etc.:

Idcirco, auctoritate apostolica nobis ut supra commissa, et qua fungimur in hac parte, compositionem predictam inter ipsum dominum fr. Benedictum de Carletis priorem etc. ex una, et dictos dominos fr. Antonium de Cortisiis priorem ac nobiles de Auria Ianuen., ipsius s. Mathei et s. Ilarionis monasteriorum predictorum patronos ex altera, partibus, factam et initam etc. approbamus et confirmamus, quodque collatio et provisio eidem domino fr. Benedicto de prioratu s. Ilarionis facte huiusmodi valeant, plenamque roboris firmitatem obtineant in omnibus et per omnia etc. auctoritate apostolica decernimus etc. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc.

Datum et actum Ianue, in platea nobilium predictorum de Auria, sub anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo quinqua-

gesimo tertio, inductione quintadecima secundum etc., die vero iovis, decima nona mensis iulii, paulo post vesperas etc. presentibus ibidem discretis viris Thoma de Servaritia, manescalco, q. Oberti, Luca de Ceva, tellario, fil. Barth., et Luca de Viglevano, fil. Barth., civibus et habitatoribus Ianue, testibus ad premissa vocatis etc.

Ego Andreas de Cario q. Nic. etc. etc.

Altri venti anni passarono da quel giorno in poi, durante i quali le cose volsero in peggio. Il p. Carletti perdute le rendite lasciate al luogo dal s. Ambrogio, e richieste dal titolare di s. Matteo e dai D' Oria, impreso aveva la fabbrica di una modesta casa a uso proprio, ma la chiesa nuova abbandonò al punto in che trovossi, cioè senza tetto, ed esso funzionava nell'altra cappella rurale, i muri di cinta della villa, causa le guerre occorse nel frattempo parte cadenti, parte demoliti del tutto, lui stesso impossibilitato a rialzarli, che a stento provvedeva ai suoi personali bisogni. Giunto a quello estremo di squallore, con nissuna speranza di mai realizzare il dorato suo sogno dell'erezione d'un monastero, il p. Carletti accolse la proposta fattagli a quei giorni dai villeggianti limitrofi di conceder loro lo spazio sufficiente sulla cresta del colle per costrurvi una loggia con annessa piazzetta, ove quei cittadini, armatori probabilmente o negozianti, potessero adunarvisi, conversare e divertire.

Speravano, dicevano, con ciò d'attirare sul luogo il concorso anche dei lontani, il prolungamento della loro villeggiatura, in vista dell'assicurato servizio religioso festivo, e la copia di limosine per la completa edificazione della nuova chiesa. Il compenso a dare si stabilì in venticinque soldi genovini l'anno, e si strinse il contratto addi 28 ottobre 1472. I nomi dei contraenti

principali sono Agostino Loreto, Lorenzo e Giacomo Valdettaro, Giacomo Casanova (1), Egidio Saccheri, Giacomo Maruffo, Genesio Brignole, tutti proprietarii di terre vicine.

(N. 11)

(28 ottobre 1472.

In nomine domini nostri Ihesu Christi feliciter amen. Cum verum sit quod ven. religiosus, dominus fr. Benedictus de Carletis, prior monasterii s. Ilarionis de Albaro, ordinis s. Benedicti, Ianuen. diocesis, per priorem soliti gubernari, diligenter advertens et solicite considerans et attendens quod monasterium predictum suum dudum per q. dominum fr. Andream de s. Ambrosio, olim institutorem et priorem dicti monasterii s. Ilarionis, predecessorem suum, auctoritate sive ex licentia apostolica institutum et fundatum, et seu construi et edificari inchoatum, in capite ville dicti loci Albarii, prope et super faucem Bisamnis, in suis structuris et officinis ab ipsius fundatione nondum perfectum, et ipsius monasterii ecclesia maior, cuius muri dumtaxat erecti extiterunt, discoperta et sine tecto, et ipsius monasterii terra et possessio contigua eidem monasterio propter guerrarum turbines et calamitates alias, que in partibus civitatis Ianue circumstantibus priscis temporibus viguerunt, plurimum destructa, deteriorata et devastata fuerint et sint de presenti, pro ut manifeste quibuscumque intuentibus constare potest, et etiam mihi notario et testibus infrascriptis oculata fide et per evidentiam facti constat evidenter; et murus quidam terre et possessionis dicti monasterii contiguus domui et coquine domus ipsius residentie dicti domini prioris monasterii predicti, cui muro coheret via publica, ruinosus ac pro maiori parte in maceria et lapidibus et sine calce fabricatus, et aliis muris ab alia parte dicte terre et possessionis dicti monasterii, cui coheret platea donus Augustini de Loreto penitus dirutus et demolitus, et ab alia parte dicta terra

(1) Morì l'anno 1505, e fu sepolto nel mausoleo fattosi costrurre in S. M. di Castello sino dal 1476, come è a vedersi a pag. 312 della mia *Illustrazione storica ecc.*

disclausa etiam existit, et dictum monasterium in et pro ipsius structuris et officinis perficiendis et dicta ecclesia pro ipsius completione et perfectione ac tecti appositione, et dicta terra ac possessio pro ipsius melioratione et ad debitam culturam et fertilitatem reductione, nec non dicti muri pro ipsorum reparatione indigeant expensa non modicum sumptuosa, et ad huiusmodi monasterii, ecclesie, terre, possessionis et murorum perfectionem, culturam, meliorationem, et reparationem singula singulis referendo, proprie non suppetant facultates monasterii predicti, cuius fructus, redditus et proventus sexaginta quinque librarum ianuinorum vel circa, secundum communem extimationem valorem annuum dignoscitur non excedere, et ex eis dictus dominus fr. Benedictus prior dicti monasterii, qui etiam longis et magnis litigiorum anfratibus vexatus et plurimum perturbatus exitit, et in ipsorum litigiorum prosequutione in Romana curia et extra ac partibus suam fere totam substantiam exposuit et consumpsit, adeo impotens effectus est quod vix valet vitam substentare:

Quodque infrascripti cives, vicini dicti monasterii, habentes domos, terras et possessiones in dicta villa Albarii, in contracta et circumstantiis ipsius monasteri s. Ilarionis, ob singularis devotionis affectum, quem ipsi cives gesserunt et gerunt ad monasterium prelibatum, cupientes ipsius monasterii conditionem efficere meliorem, et ut ipsum monasterium sive illius ecclesia ab ipsis vicinis et aliis remotioribus circumstantibus attrahendis civibus magis frequentetur, et in eo divinus cultus et devotio augeatur et aliqua subsidia caritativa ad ipsius monasterii et ecclesie reparatione ab eisdem civibus ferventius et liberius erogentur, quandem notabilem logiam communem pro congregatione, coadunatione, consolatione et recreatione ipsorum civium, cum ipsius logie platea in infrascripta parte terre sive soli dicti monasterii, ex qua seu quo nullum fere commodum percipi consuevit nec percipere per dictum dominum priorem, site seu siti in loco commodo et eminente, videlicet in angulo superiori et in capite dicte terre et possessionis ipsius monasterii, in quo angulo adsunt dicti muri ruinosi et diruti, quibus coherent ab una parte dicta via publica et ab alia parte dicta platea dicti Augustini de Loreto, inferius specificata, mensurata et declarata per dictum

dominum priorem eisdem civibus in infrascriptam emphiteusim perpetuam concedenda, ipsorum civium et vicinorum propriis sumptibus et expensis de novo construere, fundare, erigere et fabricare, et viam publicam predictam, emoto dicto muro antiquo dicti monasterii ab angulo muri dicte platee dicte logie usque ad angulum coquine domus predicte ipsius monasterii per alium murum ibi de novo fabricandum, pro ut infra dicetur, ampliare et dilatare desiderant et proponunt eorum propriis sumptibus et expensis, et pro recognitione directi dominii, iuris et proprietatis dicte terre, sive soli, viginti quinque soldos ianuinorum singulis annis in perpetuum, ratione annui terratici, census sive canonis dicte terre sive soli dicto domino priori et successoribus suis dare et solvere, offerunt se paratos:

Et in qua quidem logia ipsi cives se se reducere, congregare, coadunare, rationari et in simul morari ac iocundari possint et valeant ad eorum beneplacitum, prout moris est aliorum civium Ianue, et hoc si et in quantum per dictum dominum priorem dicti monasterii eisdem civibus pro se se ac heredibus et successoribus eorum de dicta tanta parte dicte terre sive soli dicti monasterii pro constructione et fabrica dicte logie et platee ac dicte vie ampliatione in dicta parte dicti anguli inferius mensurata, designata et specificata sub dicto anno terratico, censu sive canone fiat infrascripta locatio et in emphiteusim perpetuam concessio, sedis apostolicae auctoritate approbanda et confirmanda, modis etc. infrascriptis:

Quodque si dicta logia cum platea et amplitudine ac dilatatione dicte vie fiat et construatur ut supra, ex hoc speretur verisimiliter et indubitanter quod ipsorum civium vicinorum et aliorum civium remotiorum et circumstantium, quos dicti vicini cives duxerint attrahendos, devotioque in dicto monasterio et ecclesia, tamquam imperfectis, refrigerescerat, augebitur, ipsique cives ab longiori tempore solito in dictis eorum villis, domibus et possessionibus et libentius commorandum et habitandum, et ad ipsum monasterium sive ipsius ecclesiam frequentandi pro missis et aliis divinis officiis audiendis, et ad eisdem monasterio, ecclesie, pro ipsorum reparatione, constructione et perfectione manus eorum adiutrices promptius porrigidum, ac de bonis sibi a Deo collatis pia et grata caritatis subsidia erogandum et impendendum, avidius et ferventius incitabun-

tur, et dicti cives pro recreatione et consolatione temporali huiusmodi logie etiam spiritualia munera suscipere et consequi poterunt, pro missis et aliis divinis officiis audiendis in monasterio seu ecclesia predictis, ad ipsorum civium salutem animarum :

Et quidem monasterium et ecclesia ipsa quamplurima in spirituallibus et temporalibus inde suscipiet et suscipere poterit et speratur felicia incrementa in renditionibus gratiarum, domino concedente, prout etiam ipsi infrascripti cives hic presentes asserunt et affirmant de premissis spem et opinionem verisimilem et indubitatem habere, et consequenter huiusmodi infrascripta locatio et in emphiteusim perpetuam concessio in evidente et multiplicem dicti monasterii utilitatem cedet et verisimiliter cessura est: provida et matura deliberatione, longo et pensato examine prehabitatis, pro ipsius monasterii evidente utilitate decreverit et deliberaverit ipse dominus fr. Benedictus de Carletis, prior antedictus, huiusmodi infrascriptam locationem etc. de dicta terra sive solo etc. dictis civibus etc. sub dicto annuo terratico etc. et ad ipsam fiendam procedere, auctoritate sedis apostolice approbandam etc.:

Hinc siquidem fuit et est quod prefatus ven. dominus, fr. Benedictus de Carletis prior etc., solus in dicto monasterio residens, cum nulli in dicto monasterio iam diu resederint nec resideant de presenti propter ipsius monasterii tenuitatem reddituum, premissis omnibus diligenter attentis et consideratis, volens etc. ea que etc. deliberavit ad effectum debitum perducere, sponte etc. nomine suo etc. et successorum suorum, locavit etc. egregiis viris Augustino de Loreto predicto q. Benedicti, Laurentio de Valletarii q. Io., Iacobo de Casanova q. Francisci, Egidio Sacherio q. Mich., Iacobo Maruffo q. Marcolini, Genesio de Brignoli q. Silvestri et Iacobo de Valletarii q. Ieron., civibus Ianue et vicinis dicti monasterii, habentibus terras, domos et possessiones in dicta villa Albarii, presentibus etc. et recipientibus eorum propriis nominibus et nomine et vice aliorum infrascriptorum civium et vicinorum, etiam domos, terras et possessiones in dicta villa et circumstantiis habentium, videlicet Iohannes de Levanto q. Galeatii, Nicolai Adurni, Thome de Franchis Iulle, Antonii de Riparolio q. Iacobi, Peregrini de Montenigro, Augustini Clavaricie, Petri Iohannis de Saulo, et Fran-

cisci de Albingana q. Lazarini, presentialiter absentium etc., et pro quibus absentibus dicti cives presentes etc. promittunt dicto domino fr. Benedicto priori etc. curare cum effectu quod dicti cives absentes huiusmodi locationem etc. ratam, gratam etc. habebunt etc., quin immo premissa omnia approbabunt.

Acta fuerunt hec in dicta villa Albarii, Ianuen. diocesis, apud dictum monasterium s. Ilarionis de Albario, videlicet in et super dicta terra sive solo dicti monasterii, pro fabrica et constructione dicte logie cum platea ut supra concessa sive concessi, sub anno a nativ. Domini MCCCCLXXII, indictione quinta secundum etc. die mercurii, vigesima octava mensis octobris, in festo beatorum Simonis et Jude, hora vigesima tertia vel circa etc. Presentibus ibidem discretis viris, Augustino de Coronato, seaterio, q. Barth., Cosma Tarigo q. Artalis, Nicolao Meliorino q. Iacobi, et Antonio Paganelli q. Ioh., textore pannorum septe, omnibus civibus Ianue, testibus ad premissa vocatis etc.